
6 

 

8. Obrazová příloha 
 

 

 

Obr. 1: Budova staré továrny na fezy v Písku (Prácheňské muzeum v Písku, 

podsbírka historická) 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Obr. 2: Počátky stavebních prací na prvních továrních halách Jitexu (SOA 

Třeboň, odd. České Budějovice, f. Jitex, s. p. Písek, Fotoalbum o budování a 

životě n. p. Jitex) 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

Obr. 3: Tovární komplex v roce 1952. V pozadí dominantní věž děkanského 

kostela (Prácheňské muzeum v Písku, podsbírka historická) 



9 

 

 

Obr. 4: Jitex jako důkaz pokroku socialistické modernity (SOA Třeboň, odd. 

České Budějovice, f. Jitex, s. p. Písek, Fotoalbum o budování a životě n. p. 

Jitex)  



10 

 

 

Obr. 5: Pětipatrová budova konfekce, úpravny a skladů – Jitex jako vzorový 

závod (Prácheňské muzeum v Písku, podsbírka historická) 

 

 

 

 



11 

 

 

 

Obr. 6: Podniková výstavba v Heritesově ulici (Prácheňské muzeum v Písku, 

podsbírka historická) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

Obr. 7: Budova prodejny pletařského průmyslu PPP na Malém náměstí 

(Prácheňské muzeum v Písku, podsbírka historická) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Obr. 8: Klub pracujících na Nábřeží 1. máje (Prácheňské muzeum v Písku, 

podsbírka historická) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

Obr. 9: Závodní jesle ve Švantlově ulici (Prácheňské muzeum v Písku, 

podsbírka historická) 

 

Obr. 10: Podniková mateřská škola v Zeyerově ulici (Prácheňské muzeum 

v Písku, podsbírka historická) 



15 

 

 

Obr. 11: Pohled na zaniklou Rybářskou ulici (Zdeněk MAGERSTEIN, 

Rybářská ulice. O ulici, která zmizela z mapy Písku, Písek 2009, s. 69) 

 

Obr. 12: Rybářská ulice (Zdeněk MAGERSTEIN, Rybářská ulice. O ulici, 

která zmizela z mapy Písku, Písek 2009, s. 72) 

 



16 

 

 

Obr. 13: Nově vznikající výstavba vytlačuje staré domy (Zdeněk 

MAGERSTEIN, Rybářská ulice. O ulici, která zmizela z mapy Písku, Písek 

2009, s. 69) 

 

 

Obr. 14: Demolice domů v Rybářské ulici (Zdeněk MAGERSTEIN, Rybářská 

ulice. O ulici, která zmizela z mapy Písku, Písek 2009, s. 77) 

 



17 

 

 

Obr. 15: Starý Písek se socialismem pomalu mizí. Kromě Rybářské ulice se 

staví též na Portyči (Jaroslava PIXOVÁ, Stará Portyč a Pražské předměstí, 

Písek 2013, s. 150) 

 

Obr. 16: V pozadí komín staré fezárny (Jaroslava PIXOVÁ, Stará Portyč a 

Pražské předměstí, Písek 2013, s. 148) 

 


